Protokół Nr XXII/2015
z sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 29 grudnia 2015 r.   
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak  o godzinie 10.30 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.
Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz zaproszonych gości. 


Ad. 2
Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 21 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Klubu PiS Teresa Bednarska zgłosiła wniosek o 30 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady ogłosił 30 minutową przerwę w obradach.

Po przewie Przewodniczący Rady o godz. 1105 wznowił obrady. 

Przewodnicząca Klubu PiS Teresa Bednarska zgłosiła wniosek o uzupełnienie porządku obrad. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak poprosił Biuro Rady o skserowanie uchwał, które zostały przedstawione przez Przewodniczącą Klubu i dostarczenie dokumentów radnym. 

Radni Krzysztof Fiks, Stanisław Sitarek oraz Krzysztof Ambroziak zgłosili wniosek 
o 30 minutową przerwę. 

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił przerwę w obradach do godz. 11 50.

Po przewie Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak  wznowił obrady.

Radny Krzysztof Ambroziak zwrócił się z prośbą o przeniesie zaproponowanych przez Klub PiS punktów w inne miejsce porządku obrad. W pierwszej kolejności powinnyśmy zając się projektami uchwał, które są w porządku a później zająć się punktami zaproponowanymi przez Klub PiS. 

Przewodnicząca Klubu Teresa Bednarska poinformowała, że podtrzymuje wniosek Klubu PiS o wprowadzenie zaproponowanych punktów do porządku obrad dzisiejszej sesji.  

Radny Stanisław Sitarek w imieniu Klubu „Nasze Czasy” zgłosił wniosek 
o 30 minutową przerwę w obradach.

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił wniosek o nieudzielanie zgody na przerwę 
w obradach sesji. 
Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak poinformował, że nie podda takiego wniosku pod głosowanie ponieważ, zawsze na wniosek jakiegokolwiek Klubu przerwa 
w obradach była ogłaszana.   

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak ogłosił 30 minutową przerwę w obradach.

Po przewie Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 12 30 wznowił obrady. 

Radny Krzysztof Ambroziak ponownie zaapelował o przeniesienie punktów zaproponowanych przez Klub PiS na koniec porządku obrad.    
Radny Stanisław Sitarek również zaapelował o przeniesienie punktów na koniec porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek odczytany przez Przewodniczącą Klubu Teresę Bednarską o zmianę porządku obrad.
Wniosek został przyjęty 11 głosów „za” przy 10 głosach „przeciw”. 

Radny Krzysztof Ambroziak zabierając głos poinformował, że to głosowanie pokazało, „że nie jest dla Was ważne dobro Powiatu, dobro społeczeństwa ani sprawy związane 
z budżetem. Najpierw powinnyśmy popracować merytorycznie ale dla Was ważniejsze są stołki. Do tych punktów doszlibyśmy później i nimi się zajęli. Ja w proteście nie mogę w takich sprawach uczestniczyć i opuszczam salę obrad”.    

Radny Stanisław Sitarek również wyraził zdecydowany sprzeciw wobec zaistniałej sytuacji na sesji  twierdząc, że nic nie jest w stanie go na tej sali zatrzymać.  Radny opuścił sale obrad.   

Klub Nasze Czasy oraz Powiat Sprawny i Przyjazny opuściły sesję w geście protestu przeciwko temu, iż w pierwszej kolejności pod głosowanie mają zostać poddane sprawy personalne, a później uchwały zaproponowane w porządku obrad przesłanym radnym. 
Salę obrad o godz. 12.45 opuściło 10 radnych.  
1. Ambroziak Krzysztof
2. Dobrzyński Maciej
3. Fiks Krzysztof
4. Gaweł Janusz 
5. Górski Marian
6. Karbowiak Janusz
7. Kaźmierczak Krzysztof   
8. Merski Zygmunt  
9. Sitarek Stanisław  
10. Zaręba Andrzej 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że Przewodniczący Rady opuszczając salę obrad nie zamknął  posiedzenia więc sesja trwa nadal.  

W następnej kolejności Starosta Marek Ścisłowski wskazał najstarszą wiekiem radną Barbarę Kowalską aby prowadziła obrady.
Kandydatura radnej Barbary Kowalskiej została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. 

Prowadzenie obrad przejęła radna Barbara Kowalska, która poddała porządek 
z wprowadzoną zmianą pod głosowanie.  


Ad. 3 
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
3a.  Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
1. powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania i wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grójeckiego.   
2. odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.
3. wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.
4. odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.
5. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.
6. odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.
7. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.
8. odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu.
9. wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu. 
10. odwołania Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych.
11. wyboru Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych.
12. odwołania  Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu. 
13. wyboru Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu.
14. wynagrodzenia Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego.
15. wyboru Wicestarosty Grójeckiego.
4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
5. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
7.1. zmieniająca uchwałę  Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2015.
7.2. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2016 r.
·  odczytanie projektu uchwały budżetowej,
· przedstawienie opinii komisji,
· odczytanie opinii Regionalnej Izby,
· przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków komisji 
o których mowa w ust. 2, 
· dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie, 
· głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej. 
7.3. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016-2027”;
7.4. przyjęcia darowizny nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Grójeckiego, 
7.5. ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
7.6. powierzenia prowadzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe z terenu Powiatu Grójeckiego, 
7.7. przejęcia prowadzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe, 
7.8. ustalenia Regulaminu określającego tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji dla niepublicznych szkół działających na terenie Powiatu Grójeckiego,
7.9. utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Grójcu i nadania jej statutu, 
7.10. zmiany uchwały Nr XIII/78/2015 z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
7.11. wygaśnięcia mandatu Radnego Macieja Dobrzyńskiego.
8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Zamknięcie posiedzeń.  
Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie 11 głosów „za”. 

Ad. 3a.  
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 


Ad. 1 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania i wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grójeckiego. /załącznik/

Starosta Marek Ścisłowski zaproponował skład Komisji Skrutacyjnej: Paweł Siennicki. Wojciech Wojtczak, Ireneusz Szymczak.  
Kandydaci wyrazili zgodę. 

Radna Barbara Kowalska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/106/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. 

Ad. 2 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu.
 
Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Janusza Karbowiaka. /załącznik/ 
Radny Janusz Karbowiak został odwołany 11 głosami „za” z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Uchwała Nr XXII/107/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”.

Ad. 3 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.

Radna Teresa Bednarska zaproponowała kandydaturę Władysława Kumorka na Przewodniczącego Rady Powiatu.
Radny Władysław Kumorek wyraził zgodę. 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Powiatu.

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Powiatu. /załącznik/ 
Radny Władysław Kumorek został wybrany 11 głosami „za” na Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Uchwała Nr XXII/108/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”.

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek. 

Ad.4 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego Janusza Gawła.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. /załącznik/ 
Radny Janusz Gaweł został odwołany 11 głosami „za” z funkcji  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Uchwała Nr XXII/109/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podjętą uchwałę. 

Ad. 5 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.

Radna Teresa Bednarska zgłosiła kandydaturę radnego Michała Prusia na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 
Radny Michał Pruś wyraził zgodę. 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. /załącznik/ 
Radny Michał Pruś został wybrany 11 głosami „za” na  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Uchwała Nr XXII/110/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podjętą uchwałę.
 
Ad. 6 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego Andrzeja Zarębę.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. /załącznik/ 
Radny Andrzej Zaręba został odwołany 11 głosami „za” z funkcji  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Uchwała Nr XXII/111/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podjętą uchwałę.



Ad. 7 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Grójeckiego.

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił kandydaturę radnej Teresy Bednarskiej na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 
Radna Teresa Bednarska wyraziła zgodę. 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. /załącznik/ 
Radna Teresa Bednarska została wybrana 11 głosami „za” na  Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Uchwała Nr XXII/112/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podjętą uchwałę.

Ad.8
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu Macieja Dobrzyńskiego. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/ 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/113/2015 została przyjęta 11 głosów „za”. 

Ad.9 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu.- przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Teresa Bednarska zaproponowała kandydaturę radnej Anny Steczkowskiej.  
Radna Anna Steczkowska wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/114/2015 została przyjęta 11 głosów „za”. 

Ad. 10
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych Stanisława Sitarka. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/115/2015 została przyjęta 10 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 
Po przewie wznowił obrady. 

Starosta Marek Ścisłowski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dot. uzupełnienia składu osobowego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych.

Wniosek został przyjęty przez aklamację.  

Ad. 11 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru członka Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Wojtczaka na członka Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych.

Radny Wojciech Wojtczak wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/116/2015 została przyjęta 11 głosów „za”. 

Ad. 12 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania  Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu Krzysztofa Fiksa - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/117/2015 została przyjęta 11 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowił obrady. 

Starosta Marek Ścisłowski zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt dot. uzupełnienia składu osobowego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu.  

Wniosek został przyjęty przez aklamację.  

Ad. 13 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru członka Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/

Starosta Marek Ścisłowski zaproponował kandydaturę Radnej Barbary Kowalskiej.  
Radna Barbara Kowalska wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/118/2015 została przyjęta 10 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.


 

Ad. 14
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował kandydaturę radnego Wojciecha Wojtczaka na Przewodniczącego  Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych. 
Radny Wojciech Wojtczak wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/119/2015 została przyjęta 11 głosów „za”.

Ad. 15  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/.

Radny Dariusz Piątkowski zaproponował kandydaturę radnej Barbary Kowalskiej na Przewodniczącą Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu.
Radna Barbara Kowalska wyraziła zgodę.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/120/2015 została przyjęta 11 głosów „za”.

Ad. 16 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wynagrodzenia Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego. - przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/121/2015 została przyjęta 10 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.


Ad. 17 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego.
Starosta Marek Ścisłowski zaproponował kandydaturę radnego Dariusza Piątkowskiego na Wicestarostę. 
Radny Dariusz Piątkowski wyraził zgodę.   

Skład Komisji Skrutacyjnej nie uległ zmianie. Rada Powiatu jednogłośnie zaakceptowała skład Komisji Skrutacyjnej w osobach Ireneusz Szymczak, Paweł Siennicki, Wojciech Wojtczak.   

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego. 

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Szymczak odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego /załącznik/ 
Radny Dariusz Piątkowski został wybrany 11 głosami „za” na  Wicestarostę Grójeckiego. 

Uchwała Nr XXII/122/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podjętą uchwałę.

Starosta Marek Ścisłowski odnosząc się do uchwały dot. wynagrodzenia wyraził swoje zadowolenie w związku z przywróceniem wynagrodzenia, które było ustalone niemal rok temu. Ze swej strony zadeklarował, że w dalszym ciągu będzie pracował dla dobra Powiatu i wszelkie działania będą w tym kierunku zmierzały. Wyraził również swoje zadowolenie, że w dniu dzisiejszym został dokonany wybór Wicestarosty. Jest  przekonany, że współpraca z p. Dariuszem Piątkowskim jako członkiem zarządu 
i wicestarostą  będzie układała się dobrze a Starostwo będzie funkcjonowała tak jak potrzeba. 
     
Wicestarosta Dariusz Piątkowski podziękował za wybór. 


Ad. 4 
Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Marek Ścisłowski /załącznik/ 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

Ad. 5 
Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 
W tym punkcje porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Piotr Bączek zabierając głos poruszył sprawę montażu lustra na skrzyżowaniu przy drodze powiatowej w msc. Budy Opożdżewskie oraz wymalowania przejścia dla pieszych przy szkole w msc. Wrociszew.  

Ad. 7 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 
[bookmark: _GoBack]
Ad. 7.1 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający uchwałę  Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2015. – przedstawiła Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXII/123/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”. 

Ad.7.2 
Projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2016 r. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił opinie Stałych Komisji Rady Powiatu 
o projekcje Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2016 r. 
1. Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 r. 
2. Opinia Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 r. 
3. Opinia Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 r.
4. Opinia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 r. 
5. Opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2016 r. 

Opnie Komisji Stałych Rady Powiatu stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Wniosek Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych o zdjęcie kwoty 600 tys. zł z budżetu PZD w Grójcu i przeznaczenie  na następujące inwestycje drogowe:
1. Wykonanie drogi dojazdowej do ronda w msc. Belsk Duży w kwocie 300 tys. zł
2. Uwzględnienie w projekcie „schetynówki” wykonanie drogi Zbrosza Duża – Leźne w kwocie 200 tys. zł. 
3. Wykonanie odc. 400 mb. na drodze powiatowej nr 1654W Kociszew – Mięsy 
w kwocie 100 tys. zł  
- wniosek Komisji został odrzucony przez Radę Powiatu Grójeckiego 11 głosów „za”. 
Starosta Grójecki Marek Ścisłowski odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych. Uchwała 
Nr XXII/124/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”.  

Ad. 7.3    
Projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016-2027. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu z wprowadzoną autopoprawką w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016-2027 jest pozytywna. 
Starosta Grójecki Marek Ścisłowski odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/125/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”.
Ad.7.4   
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Grójeckiego,- przedstawił Starosta Marek Ścisłowski /załącznik/. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/126/2015 została przyjęta jednogłośnie 11 głosów „za”.
Ad.7.5
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,- przedstawił Z-ca Naczelnika Wydz. KiT Zbigniew Szymański /załącznik/.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/127/2015 została przyjęta 10  głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Ad. 7.6 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe z terenu Powiatu Grójeckiego,- przedstawiła Barbara Orłowska Wydz. EiZ /załącznik/.  
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/128/2015 została przyjęta jednogłośnie 11  głosów „za”.
Ad. 7.7
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przejęcia prowadzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe, - przedstawiła Barbara Orłowska Wydz. EiZ /załącznik/.  
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/129/2015 została przyjęta jednogłośnie 11  głosów „za”.
Ad. 7.8 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie ustalenia Regulaminu określającego tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji dla niepublicznych szkół działających na terenie Powiatu Grójeckiego, - przedstawiła Barbara Orłowska Wydz. EiZ /załącznik/.  
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/130/2015 została przyjęta jednogłośnie 11  głosów „za”.


Ad.7.9 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Grójcu i nadania jej statutu, - przedstawiła Barbara Orłowska Wydz. EiZ /załącznik/.  
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/131/2015 została przyjęta jednogłośnie 11  głosów „za”.
Ad.7.10
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/78/2015 z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. – przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/132/2015 została przyjęta jednogłośnie 11  głosów „za”.
Ad.7.11
Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Macieja Dobrzyńskiego. – przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek /załącznik/. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/133/2015 została przyjęta jednogłośnie 11  głosów „za”.
Ad. 8 
Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił wniosek o uzupełnienie składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie 11 głosów ”za”.  

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącej Rady Teresy Bednarskiej na członka Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych 
i Przeciwdziałania Bezrobociu. 
Radna Teresa Bednarska wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru członka Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych Przeciwdziałania Bezrobociu.   

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Uchwała Nr XXII/134/2015 została przyjęta 10  głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Ad. 9 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak  o godz. 1545 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:                                                                    Przewodniczył:

 Ineza Banach                                                               Władysław Leszek Kumorek 







